
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

dopravy a silničního hospodářství 

ZKUŠEBNÍ ŘÁD 

pro zkoušky z odborné způsobilosti dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě a 

Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č.1071/2009 

ve znění pozdějších předpisů 

Čl. 1 

Všeobecné informace 

1) Zkoušku odborné způsobilosti k provozování silniční dopravy pro cizí potřeby (dále 

jen zkouška), skládá žadatel provozující druh dopravy: 

a) nákladní doprava  

b) osobní doprava, 

 

2) Zkouška se skládá z těchto předmětů: 

 

 Občanské právo 

 Obchodní právo 

 Sociální právo 

 Daňové právo 

 Obchodní a finanční správa podniku 

 Přístup na trh 

 Technické normy a technická hlediska provozu 

 Bezpečnost silničního provozu 
 

3) Vzhledem k  časové náročnosti zkoušky se žadatel může přihlásit pouze ke zkoušce z  

jednoho okruhu dopravy. 

4) Zkouška se koná před zkušební komisí dopravního úřadu (dále jen komise). Činnost 

komise řídí její předseda, v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený zástupce. 

5) Zkoušky se konají ve zkušebních termínech, jejichž četnost stanoví dopravní úřad na 

období 1 roku. 



Čl. 2 Přihlášení ke zkoušce 

1) Uchazeč o složení zkoušky se přihlašuje na odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

2) Ke zkoušce se může přihlásit žadatel s trvalým pobytem na území kraje. 

3) Přihláška musí mít písemnou formu, podaná osobně nebo zaslaná na adresu 

dopravního úřadu dopisem, faxem nebo emailem na posta@kr-kralovehradecky.cz a 

musí obsahovat: jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu, 

rodné číslo, místo trvalého pobytu, druh silniční dopravy a předměty, z kterých chce 

uchazeč zkoušku skládat. Přihlášku je nutné opatřit datem podání a vlastnoručním 

podpisem a telefonním číslem. Přihlášku lze při splnění požadovaných obsahových 

náležitostí formulovat volně nebo použít formulář uvedený na stránkách 

www.kr-kralovehradecky.cz. Formulář je také možno osobně vyzvednout na odboru 

dopravy a silničního hospodářství. 

4) Počet účastníků zkoušky je dán kapacitou počítačové učebny. V případě většího 

počtu přihlášek budou uchazeči zařazováni na daný termín v chronologickém pořadí 

došlých přihlášek. Nadbytečné přihlášky budou automaticky zařazeny na další nejbližší 

vyhlášený termín, uchazeč je povinen zkontrolovat na webových stránkách kraje 

www.kr-kralovehradecky.cz , na který termín byla jeho přihláška zařazena. 

5) Uchazeč je povinen přihlásit se ke zkoušce tak, aby písemná přihláška měla datum 

podacího razítka podatelny úřadu nejméně 10 dnů před termínem zkoušky. Pokud tento 

termín nebude ze strany uchazeče dodržen, případně přihláška nebude obsahovat 

všechny výše uvedené náležitosti, dopravní úřad si vyhrazuje právo, že nemusí být ke 

zkoušce připuštěn. 

6) Pozvánka ke zkoušce se nezasílá, uchazeč se ke zkoušce dostaví bez vyzvání v čase a 

na místo uvedené u vyhlášených termínů zveřejněných na www.kr-kralovehradecky.cz 

7) V případě neomluvené neúčasti při zkoušce se má za to, že uchazeč na zkoušce dále 

netrvá. 

8) V případě omluvené neúčasti zařadí dopravní úřad automaticky přihlášku na další 

volný vyhlášený termín zkoušky, uchazeč je opět povinen zkontrolovat na webových 

stránkách kraje www.kr-kralovehradecky.cz , na který termín byla jeho přihláška 

zařazena. 

mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.kr-/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/


Čl. 3 Průběh 

zkoušky 

1) Zkouška se skládá v českém jazyce, formou testu na počítači a zpracováním 

případové studie před zkušební komisí, z předmětů uvedených v přihlášce. Odborná 

způsobilost se prokazuje zvlášť pro každý druh dopravy . 

2) V průběhu zkoušky není dovoleno používat žádných pomůcek (texty zákonů a 

vyhlášek, učebnice, vlastní poznámky apod.), mobilní telefony musí být vypnuty. Při 

zjištění používání neoprávněných pomůcek bude žadatel vyloučen z dalšího průběhu 

zkoušky a může se zúčastnit až dalšího termínu zkoušky, vypsaného dopravním úřadem. 
 

3) Před zahájením zkoušky zkontroluje uchazeč své identifikační údaje. Test z každého 

předmětu obsahuje 10 otázek, pořadí testů může uchazeč volit dle svého uvážení. 

Časový limit je stanoven v délce 30 min. na každý zkušební test. Vybrané odpovědi se 

vyznačují kliknutím u varianty A, B, C nebo D. V případě, že uchazeč bude chtít provést 

opravu již zaškrtnuté odpovědi, kliknutím na novou variantu původní označení zruší a 

zvolí tak variantu novou. Test je ukončen uplynutím časového limitu 30 min. nebo 

dříve, pokud uchazeč zodpoví všechny otázky a zvolí variantu „ukončit test“. Bez 

zodpovězení všech otázek test z podnětu žadatele ukončit nelze. Po ukončení testů je 

okamžitě provedeno vyhodnocení a žadatel je systémem informován o výsledku. 

4) V případě, že nebude možné z technických důvodů skládat zkoušku na počítači, bude 

uchazeči předložen test v papírové podobě a zkouška bude skládána písemně. 

V tomto případě vyhodnotí testy komise a na základě dosažených výsledků rozhodne, 

zda uchazeč prospěl či nikoliv. 

5 Případová studie se zpracovává na počítači, písemně pouze v případě, že je toto 

dohodnuto předem a vyznačeno na přihlášce. Při písemném zpracování musí být písmo 

čitelné. Časový limit na vypracování případové studie je 2 hodiny. 

6) Zkouška v jednom termínu může trvat maximálně 6 hodin. 

Čl. 4 Vyhodnocení 

zkoušky 

1) Hodnocení zkoušky se provádí dle § 10 vyhl. č. 281/2007 Sb., kterou se mění vyhl. 

Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční 

dopravě. 

2) Po ukončení testu bude uchazeč bezprostředně na obrazovce svého počítače 

informován o výsledku testu. Seznámení s výsledkem testové části potvrdí uchazeč 

svým podpisem na protokolu o průběhu zkoušky. Případová studie bude vyhodnocena 



do 10-ti pracovních dnů ode dne konání zkoušky. 

3) Úspěšným uchazečům dopravní úřad vyhotoví a po předchozí úhradě správního 

poplatku vydá originál Osvědčení na základě předložení stvrzenky z pokladny Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje. 

4) O průběhu zkoušky vyhotoví zkušební komise protokol, podepsaný členy komise, 

jehož součástí je seznam žadatelů, protokoly o vykonané zkoušce. 

Čl. 5 

Opakování zkoušky 

V případě, že uchazeč dosáhl u zkoušky méně než 60 % z celkového počtu bodů, které 

mohou být dosaženy, nebo neprospěl z jedné její části – tedy dosáhl méně než 50% z 

testu u každého jednotlivého předmětu nebo 50 % případové studie, je zkouška 

považována za vykonanou neúspěšně, uchazeč neprospěl a má právo zkoušku opakovat. 

Opravnou zkoušku skládá pouze z toho předmětu, kde nedosáhl potřebný počet bodů, tj. 

vypracuje test z jednoho či více předmětů nebo vypracuje novou studii. Opravnou 

zkoušku může uchazeč opakovat vícekrát, musí ji však složit nejpozději do 12-ti měsíců 

ode dne skládání původní zkoušky. Po uplynutí 12-ti měsíců musí žadatel skládat 

zkoušku celou znovu. 

V Hradci Králové dne 4. 12. 2011 

Ing. Jan Janeček 

Vedoucí odboru dopravy  

a silničního hospodářství 


